LEI Nº. 228

Altera parcialmente a Lei n° 124 de 27 de Agosto de 1951.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Os padrões de vencimento mensais para os Funcionários da Prefeitura Municipal de Patos de Minas, adotados pelo artigo 4° da Lei 124 e 127 de Agosto de 1951, passarão a ser os seguintes:

	A.................................................................
	Cr$
	700,00

	B.................................................................
	Cr$
	800,00

	C.................................................................
	Cr$
	850,00

	D................................................................
	Cr$
	900,00

	E.................................................................
	Cr$
	1.300,00

	F.................................................................
	Cr$
	1.400,00

	G................................................................
	Cr$
	1.500,00

	H................................................................
	Cr$
	1.650,00

	I.................................................................
	Cr$
	1.800,00

	J.................................................................
	Cr$
	1.900,00

	K.................................................................
	Cr$
	2.000,00

	L.................................................................
	Cr$
	2.100,00

	M................................................................
	Cr$
	2.200,00

	N................................................................
	Cr$
	2.300,00

	O................................................................
	Cr$
	2.400,00

	P.................................................................
	Cr$
	2.500,00

	Q................................................................
	Cr$
	2.550,00

	R.................................................................
	Cr$
	2.600,00

	S.................................................................
	Cr$
	2.700,00

	T.................................................................
	Cr$
	2.900,00

	U................................................................
	Cr$
	3.200,00

	V.................................................................
	Cr$
	3.500,00

	W................................................................
	Cr$
	3.800,00

	X.................................................................
	Cr$
	4.000,00

	Y.................................................................
	Cr$
	4.500,00

	Z.................................................................
	Cr$
	6.000,00

Art. 2° - Os Diretores Geral  e os de Divisão perceberão os vencimentos relativos ao Padrão Z.

Art. 3
º - Esta lei entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mando, portanto, a tôdas, as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 9 de Novembro de 1954.

Prefeito Municipal